PODER LEGISLATIVO
PALÁCIO ADALGISA PEREIRA PINTO

CÂMARA MUNICIPAL DE THEOBROMA
GABINETE DO PRESIDÊNTE GESTÃO

2017/2020

Av.13 de fevereiro, 1358 – Centro, e-mail. legislativocamarat@gmail.com

Ata da sexta Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Theobroma, em seu

segundo Biênio. Aos vinte e cinco (25), dia do mês de maio (05) do ano de dois mil e

vinte (2020), ás 14: horas e quinze minutos o senhor Presidente Gilmar, cumprimentou

a todos, verificou que teve quórum legal declarou aberta à sexta sessão

Extraordinária. Convidou Excelentíssima vereadora Joana para fazer a leitura da

bíblia. O mesmo leu em Salmo 15.  O senhor presidente nomeou a secretaria A DHOC,

senhora Silma para fazer a leitura da Ordem do dia. APRESENTAÇÃO VOTAÇÃO

DO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/MD/CMT/2019. ABERTURA DO

PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA APRECIAÇÃO, JULGAMENTO E

VOTAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTA DO EXERCÍCIO DE 2016, DO EX-

PREFEITO JOSE LIMA DA SILVA. O presidente convida o senhor Jose Lima da

Silva, que se estiver presente, compor a mesa, não estando presente, o presidente

Gilmar convida o senhor vereador Relator Cesar da Comissão Finanças e

Orçamentos, para fazer a leitura do Relatório final DO PROJETO DE RESOLUÇÃO

Nº 001/MD/CMT/2019. Após a leitura do relatório o presidente coloca o PROJETO

DE RESOLUÇÃO Nº 001/MD/CMT/2019. Para os vereadores discursar. Não

havendo discussão o presidente Gilmar chama o primeiro vereador por ordem

alfabético para dar seu voto, quem for favorável ao Relatório do relator, vota sim, quem

for ao contrário ao Relatório voto não. O presidente convida Vereador Ailtom o primeiro

a votar, antes de declarar seu voto, vereador Ailtom pede Vista do PROJETO DE

RESOLUÇÃO Nº 001/MD/CMT/2019, o presidente Gilmar concedeu, o pedido de vista

do projeto de Resolução nº 001/MD/CMT/2020, ao Vereador Ailton. Não Havendo

nada mais a deliberar o senhor Presidente Gilmar pediu à proteção de Deus e declarou

encerrada a sexta sessão Extraordinária as quatorze (14:50) horas e cinquenta

minutos.

———————————
Gilmar Alves de Souza.

Presidente.